
Diário Oficial Eletrônico
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....................................................01

Atos do Conselo Tutelar......................................................................02

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano IX  Edição Nº 1293  Tabocão, Estado do Tocantins, 23 de Abril de 2025 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 059/2025/FME 

Contratante: Fundo Municipal de Educação e Secretária municipal de 

Educação 

Contratado: JOÃO VITOR DE ARAUJO ROCHA brasileiro inscrito 

no RG de Nº 1.XXX.7XX SSP/TO e CPF: 0XX.8XX.4XX5X 

Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços, como 

PSICÓLOGO 

Vigência: 06/03/2025 a 30/06/2025, ou seja, 03 meses e vinte e 

quatro dias. 

Valor estimado R$5.747.66 (cinco mil quatrocentos e noventa e 

quatro reais e sessenta e seis centavos) Dotação Orçamentária: para o 

exercício de 2025, na seguinte classificação: 5.29.12.361.2073, 

ELEMENTO: 3.1.90.04. 

Fonte: Fundo Municipal de Educação 

Signatários: Divina Maria Batista de Araújo e João Vitor de Araujo 

Rocha. 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 060/2025/FME 

Contratante: Fundo Municipal de Educação e Secretária municipal de 

Educação 

Contratado: ANA CLAUDIA MELO DIAS brasileira inscrito no RG 

de Nº 3.XXX.2XX SSP/DF e CPF: 0XX.1XX.4XX0X 

Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços, como 

PROFESSORA 

Vigência: 06/03/2025 a 30/06/2025, ou seja, 3(três) meses e vinte e 

quatro dias Valor estimado R$4.867,77 (quatro mil oitocentos e 

sessenta e sete reais e setenta e sete centavos) Dotação Orçamentária: 

para o exercício de 2025, na seguinte classificação: 

5.29.12.361.2073, ELEMENTO: 3.1.90.04. 

Fonte: Fundo Municipal de Educação 

Signatários: Divina Maria Batista de Araújo e Ana Claudia Melo 

Dias. 

EXTRATO DE CONTRATO   

Contrato n°: 063/2025/FME 

Contratante: Fundo Municipal de Educação e Secretária municipal de 

Educação 

Contratado: JÉSSICA LORRÂNE LIMA MARINHO brasileiro 

inscrito no RG de Nº 1.XXX.3XX SSP/TO e CPF: 0XX.5XX.2XX

6X 

Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços, como 

ASG 

Vigência: 01/04/2025 a 30/06/2025, ou seja, 03 meses. 

Valor estimado R$1.518.00 (Mil quinhentos e dezoito reais) Dotação 

Orçamentária: para o exercício de 2025, na seguinte classificação: 

5.29.12.361.2073, ELEMENTO: 3.1.90.04. 

Fonte: Fundo Municipal de Educação 

Signatários: Divina Maria Batista de Araújo e Jéssica Lorrâne Lima 

Marinho

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO N°: 064/2025/FME 

Contratante: Fundo Municipal de Educação e Secretária municipal de 

Educação 

Contratado: GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA brasileiro inscrito 

no RG de Nº 1.XXX.4XX SSP/TO e CPF: 1XX.3XX.0XX8X 

Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços, como 

MONITOR 

Vigência: 01/04/2025 a 30/04/2025, ou seja, 01 mês. 

Valor estimado R$1.518.00 (mil quinhentos e dezoito reais) Dotação 

Orçamentária: para o exercício de 2025, na seguinte classificação: 

5.29.12.361.2073, ELEMENTO: 3.1.90.04. 

Fonte: Fundo Municipal de Educação 

Signatários: Divina Maria Batista de Araújo e Gabriel dos Santos 

Oliveira. 

EXTRATO DE CONTRATO 

  

CONTRATO Nº 67/2025  ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Atos da Secretaria de EducaçãoAtos do Chefe do Poder Executivo

    município de tabocão-TO



Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Jason Marinho de Oliveira
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Melina de Souza Vieira Aniceto
Secretário de Administração

2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 2

Nº N° 27/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃOTO, em 

cumprimento da ratificação procedida pelo Gestor Municipal, faz 

publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação a 

seguir: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 

cestas básicas destinadas ao atendimento das famílias em situação de 

vulnerabilidade social, no âmbito da Secretaria Municipal de 

Assistência Social, exercício de 2025, conforme natureza, condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: O 

fornecimento deverá ocorrer de maneira ordenada e sistemática, 

garantindo qualidade e conformidade com as especificações exigidas, 

dentro dos prazos estipulados e de acordo com as normas vigentes.: 

R$61.350,40 (sessenta e um mil trezentos e cinquenta reais e 

quarenta centavos), VIGÊNCIA: Da assinatura até 31 de dezembro 

de. 

Ano IX  Edição nº 1293  23 de Abril de 2025

Atos da Secretaria de EducaçãoAtos da Conselho Tutelar


		2025-04-23T16:10:38-0300
	Tabocão-TOCANTINS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO-TO_37421112000126
	Eu sou o autor deste documento




